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A Pró-Reitoria de Relações Institucionais (PROINST), tendo em vista a publicação do Edital Nº 07/2018 e, 

seguindo o cronograma previsto, divulga o resultado final da seleção. 

 

 
Proinst – CE 

 

Nº NOME TURNO 

ESCOLHIDO 
PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

07 KAROLYNE OLIVEIRA GOMES MANHÃ 10,0 SELECIONADA 

10 JOÃO LUCAS SANTOS SOUSA MANHÃ 10,0 SELECIONADO 

05 VICTOR IUFA MANHÃ 9,5 SELECIONADO 

08 JUSTINO GOMES MANHÃ 9,5 Convidado para 

turno TARDE 

02 ARMANDO ARNALDO CORREIA MANHÃ 9,0 Convidado para 

turno TARDE 

03 MARLENE ARMINDA QUARESMA JORGE MANHÃ 9,0 RESERVA 

06 ARLINDO VIEIRA MANHÃ 9,0 RESERVA 

09 MARIA ISABEL BALDÉ MANHÃ 9,0 RESERVA 

01 ISMAIL AMADU BALDE MANHÃ 8,5 RESERVA 

04 MBVIANGA ADÃO GARCIA MANHÃ 7,0 RESERVA 

 

 

Serinst – BA 

 

Nº NOME TURNO 

ESCOLHIDO 
PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

01 NILTON LOPES DA SILVA GOMES TARDE 10,0 SELECIONADO 

02 EVERTON PEREIRA DA SILVA TARDE 10,0 RESERVA 

04 RAILSON DA SILVA ALCIDES TARDE 9,5 RSERVA 

05 PAULO JORGE DOS SANTOS R. CARDOSO MANHÃ 9,0 SEELCIONADO 

03 ELIENAI MACHADO DE SOUZA TARDE 8,5 RESERVA 

 

 

Acarape, 17/04/2018 

 

Carlos André Moura Barros 

Coordenador de Cooperação Nacional e Internacional 

Pró-Reitoria de Relações Institucionais - Proinst 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

PONTUAÇÃO 

 

CANDIDATO (A) CARTA DE MOTIVAÇÃO HISTÓRICO 

ESCOLAR 

TOTAL 

R CO CL COE 

KAROLYNE OLIVEIRA GOMES (Mobil) 2 2 2 2 2 10,0 

JOÃO LUCAS SANTOS SOUSA (Acord) 2 2 2 2 2 10,0 

VICTOR IUFA 2 2 1,5 2 2 9,5 

JUSTINO GOMES(Acordos) 2 2 2 1,5 2 9,5 

ARMANDO ARNALDO CORREIA 2 2 2 2 1 9,0 

MARLENE ARMINDA QUARESMA 

JORGE 

2 2 1,5 1,5 2 9,0 

ARLINDO VIEIRA (Mobilidade) 2 2 2 2 1 9,0 

MARIA ISABEL BALDÉ 2 2 2 2 1 9,0 

ISMAIL AMADU BALDE (Projetos) 2 2 2 1,5 1 8,5 

MBVIANGA ADÃO GARCIA 2 2 1,5 1,5 0 7,0 

 

 

CANDIDATO (A) CARTA DE MOTIVAÇÃO HISTÓRICO 

ESCOLAR 

TOTAL 

R CO CL COE 

NILTON LOPES DA SILVA GOMES 2 2 2 2 2 10,0 

EVERTON PEREIRA DA SILVA 2 2 2 2 2 10,0 

RAILSON DA SILVA ALCIDES 2 2 2 1,5 2 9,5 

PAULO JORGE DOS SANTOS R. 

CARDOSO 

2 2 2 2 1 9,0 

ELIENAI MACHADO DE SOUZA 2 2 2 1,5 1 8,5 

 

 

 

 


